第１３９回 役員会 議事録

日 時 平成２３年 ６月１６日（木）

１１時３０分～１１時４５分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 鈴木

理 事 國分，溝口，竹下，松岡

Ⅰ 議事録確認

第１３７回議事録（案）（資料１－１）及び第１３８回（臨時）議事録（案）（資料１－２）

について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部改正（案）について

２．横浜国立大学機器分析評価センター規則の一部改正（案）等について

３．国立大学法人横浜国立大学情報戦略推進機構の設置及び関係規則の制定（案）等につ

いて

議長から，資料２，資料３-１～３-６，資料４及び資料４-１～４-５に基づき，機

器分析評価センターと RI センターの統合に係る関係規則の改正等並びに情報戦略推

進機構の設置及び関係規則の制定等について説明があり，審議の結果，原案のとおり

承認された。

４．国立大学法人横浜国立大学研究推進機構規則の一部改正（案）について

議長から，資料５に基づき，研究戦略推進本部にプログラム・デイレクター及びリ

サーチ・プランニング・オフイサーを置く等の改正である旨説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

５．平成２３年度計画の変更について

議長から，資料６に基づき，平成２３年度の補正予算成立に伴う平成２３年度計画

の変更について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

６．平成２２事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

議長から，資料７に基づき，国立大学法人評価委員会に提出する平成２２年度の業

務運営面等の実績に関する報告書案について説明があり，審議の結果，原案のとおり

承認された。

７．平成２４年度概算要求事項（施設整備事業要求）（案）について

議長から，資料８に基づき，施設整備費要求事業について説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

８．平成２２年度決算（案）について

議長から，資料９に基づき，平成２２年度決算案について説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

以 上